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vuodessa Hän usein yski ja vanhem-

pansa pelkäsivät hänellä olevan keuh-

kotaudin Kasvonsa olivat harmah-

tavat huulensa kalpeat ja oli hän
yleensä veretön Kolme vuotta hän
oli ollut lääkärin hoidossa jotka an-

toivat hänelle erilaisia "veren vahvis-

tus" rohtoja ja neuvoivat syömään

paljon maitoa munia ja pihviä Ja
kun hän tämän hoidon alla alitui-

seen huonontui alkoivat vanhemmat

lisäksi antaa hänelle patenttilääkkei-t- ä

vahvistukseksi ja katarilääkkeitä
Ja patenttilääkevuoden aikana kata-

ri ja yskä kävivät säännöllisesti pa-

hemmaksi

Tyttöä hemmoteltiin ja mämmitel-tii- n

Äiti ei voinut mitään häneltä
kieltää Hän söi korkeasti maustettu-

ja lihakeitoksia ja leivoksia jokapäivä
Joskus hän söi tuoreita hedelmiä

mutta ei tykännyt syödä kasviksia

Hän söi suklaa-makeisi- a jokapäivä ja
tykkäsi pitää makeiskekkereitä Siis

hänen ruuansulatuksensa oli pahasti
pilalla mutta tämä oli jäänyt huo-

mioon ottamatta lääkäreiltä ja van-

hemmilta jotka kohdistivat parannus- -

Kielsimme häneltä lihan syönnin ja
kaikki puuroruuat ja valkoisen so-

kerin Määräsimme annettavaksi ruo-

kaa ainoastaan kolme kertaa päi-

vässä ainoastaan omena tai appel-
siini neljän aikaan iltapäivällä jos
lapselle tuli kova nälkä Ja sen si-

jaan että olisimme antaneet puuroa
annoimme mureita kuivia leipiä jot-

ka hänen täyty! pureksia hyväksi en-

nenkuin voi niellä ja valkoisen soke-

rin asemasta annoimme hänelle sel-

laisia ruokia kuin fiskunoita rusi-

noita ja fiikunoita Lihan asemasta
annoimme hänelle maitoa Kakkujen
ja pudinkien asemasta asemasta an-

noimme hänelle tuoreita kasviksia kei-

tettyinä ja tuoreita hedelmiä sekä raa-

kana että keitettynä Hän sai maitoa
kolme kertaa päivässä Kuivaa leipää
(toustia yms) kerta päivässä Ja
uunissa paistettua perunaa sinä ateria-

na kun hän ei saanut leipää Ja
hänelle ei koskaan annettu kuin kah-

den korkeintaan kolmenlaista ruokaa

yhdellä kertaa
Seuraukset tästä hoitotavasta oli-

vat seuraavat: kolmantena yönä lapsi
nukkui hyvin ja joka yö sen jälkeen
eikä häntä vaivannut enään rakko-vik- a

Ruuansulatuksen häiriöt hävi

tamaan joten ruokahalu oli hyvä
mutta elimistö ei kyennyt poistamaan
kaikkia a tällaisesta ylen-

syömisestä ja seurauksena oli katari
Annoimme hänen syödä lihaa vaan

kerran päivässä runsaasti hdelmiä

kaksi tai kolme kertaa päivässä ja tuo-

reita kasviksia kerran tai kahdesti

päivässä kohtuullinen määrä

leipää ja voita ja muuta

yksinkertaista ruokaa Mutta jyrkäs-
ti kielsimme hänen syömästä sokeria

joksikin aikaa ja kaikki makeat pan-

tit ja leivokset Hänen parantumisen-
sa tapahtui niin nopeaan että tuskin
voimme sitä uskoa itsekään Mutta

todistus siitä oli kyllin selvä iti uskot-

tavissa Kahden viikon kuluttua hän
lakkasi käyttämästä silmälaseja ja
samoin hän karisti pois näpyt rinnas-

taan ja hartioistaan
Tämä tapahtui seitsemän vuotta

sitten Ja hän äskettäin kertoi ettei
hänellä ole ollut kataria sen jälkeen
eikä hän ole ollut muutenkaan sai-

ras sitten kun kerran oppi oikealla

tavalla syömään

Ylläkerrotut tapaukset ovat kos-

teasta Mississippijoen laaksoista missä

uskotaan olevan suotuisa maaperä
Todellisuudessa ilmastolla on

hyvin vähän vaikutusta sen kehi-

tykseen Kuivassa Coloradossa on

yhtä paljon kataria kuin kosteissakin

valtioissa Kuivissa ilmastoissa katari
vaan on hieman erilaista kuin kosteis-

sa ilmastoissa

Neljännestä ikäkaudesta otamme

kolmenkymmenen neljän vuoden van

Kodin Osasto

Katarin parantamisesta
Katari mitä se on ? Minkätähden

sitä on? Ja minkätähden se on mel-

kein yleinen vaiva? Onko se vaaral-

linen tauti? Voiko sen parantaa?
Miten sen voi parantaa?

Nämä ovat kysymyksiä joita hyvin
usein kysytään tästä vaivasta josta
miljoonat kärsivät tässä maassa ja
sadat miljoonat kaikkialla maailmas-

sa Sellainen perhe missä ei yksi
tai useampi jäsen sairasta jonkin-
moista kataria on miltei harvinaisuus

Tavallisimmin katari on nenä ja
kurkkutauti Se on yleisin laji ka-

taria Mutta kataria voi löytyä missä

ikinä limakalvokudoksia löytyy ih-

misen elimistössä Usein tavataan
kataria vatsassa ja suolistossa

Tässä kirjoituksessa käsittelemme

kurkku ja nenä kataria sentähden

että se on yleisin ja on se kaiken ilon

tappaja sille jolla se on yhtähyvin
kuin se on vastenmielistä myös toi-

sille- jotka ovat hänen läheisyydes-
sään

Kaikista mielenkiintoisimman kysy-

myksen nim voidaanko katari pa-

rantaa vastaamme ensiksi Sen voi

parantaa Lapset ja ncoifit ihmiset

voivat päästä siitä vapaaksi lyhyessä

ajassa Keski-ijäss- ä olevien ihmis-

ten täytyy odottaa pitempi aika Ja

vanhojen ihmisten on siitä kaikista
vaikeinta päästä eroon %

Mutta jo-

katapauksessa voi katarin parantaa
jos parannettavalla ihmisellä on koh-

talainen määrä elinvoimaa ja tahdon-

lujuutta ja jos ei tauti ole kehitty-

nyt niin pitkälle että limakalvo on

pahoin vioittunut Sellaisessa tapauk-
sessa missä limakalvo on kokonaan

yritykset sen seurauksiin

Ryhdyimme tytön suhteen seuraa-

viin toimenpiteisiin Ensiksi vaadim-

me hänen suoristamaan vartalonsa

ja tekemään jokapäivä kaksi eri ker-

taa ayväänhengitysharjoituksia Kol-

me kertaa päivässä piti hänen tehdä
voimisteluliikkeitä vatsan vahvistami-

seksi ja käsiliikkeitä rintakehän kehit-

tämiseksi Käskimme hänen kävele-

mään enemmän Kaikki lääkkeet jyr-

kästi kiellettiin Hän sai syödä vain

kolme kertaa päivässä ja ruuan välis-

sä sai hän nauttia niin paljon kuin

halusi vettä ja raikasta ulkoilmaa

Ruokansa oli yksinkertaista eikä liian

paljon maustettu Tyttö laitettiin
nukkumaan kello yhdeksän joka ilta

Kun häntä oli tällä tavalla hoidettu

kaksi kuukautta oli hänellä terve
ihonväri punaiset huulet ja hyvä ruo-

kahalu ja oli hän nyt iloinen saades-

saan syödä tuoreita hedelmiä ja kas-

viksia joita hän ennen oli vihannut

Yskiminen ja katari olivat hävinneet

kokonaan Eikä hänellä seuraavana
talvenakaan ollut yskää eikä kataria
Ja samalla parani tytön äiti tuosta
tuhmasta taudista olla tyttärensä orja
Seuraavasta ikäkaudesta otamme

erään potilaan jota lääkä-

rit sanovat "mielenkiintoisiksi sairaus-

tapauksiksi" Tämä mies oli kahden-

kymmenen kahden vuoden vanha kou-

luopettaja Hänellä oli ollut nenä-

katari siitä asti kun oli sylilapsi ja
katari tilanne oli kasvanut kunnes

se oli valloittanut kaikki hengitystiet

kumpikin henkitorven haara oli ka-

ta rinen Ja joka talvi hänellä oli

"kylmyys rinnassa" talven läpeensä

ja usein hänen hengityksensä oli ras-

kasta ja vaikeata Limavuoto ne-

nästä oli niin runsas että joka päivä
hänen täytyi käyttää vähintään neljä
nenäliinaa

Tämä mies oli ollut viimeiset nel-

jä vuotta nenä ja kurkkuspesialistien
hoidossa muta tilansa ei ollut vähää-

kään parantunut
Minkätähden oli talla miehellä ka-

tari? Siitä syystä että hänen tapansa
ravita itseään oli huono Liha oli

halpaa äitinsä laittoi sitä joka ate-

riaksi Sokeria sai myöskin viidellä

sentillä paunan ja nuori mies söi sitä

tavattoman runsaasti Hän sai rik-

kaasti maustettuja leivoksia '— päs-tej- ä

— sekä päivälliseksi että illalli

seksi ja joskus nan soi hyvän palan

piirakkaa aamiaiseksikin paistettujen
perunain munien lihan leivän ja sii-

rapin lisäksi Vatsa oli vahva sulat

sivät viikon kuluessa ja samoin röhi-

sevä ääni rinnasta Katariliman juok-
su nenästä lakkasi neljässätoista päi-

vässä eikä se ole sen jälkeen palan-
nut

Parantuminen ei tapahdu aivan yh-

tä pian jokatapauksessa mutta ylei-

nen sääntö on että voimakkaat lap-

set oikealla hoidolla pääsevät tästä
viasta lyhyessä ajassa vaan muuta-

man viikon kuluessa

On myöskin mielenkiintoinen seik-

ka se että tämä lapsi oli sairastanut

umpitautia kahden viikon vanhasta
Oikealla ruokinnalla parani hän tästä
kymmenessä päivässä

Minkätähden Elsie sairasti kata-

ria? Sentähden että häntä syötet-
tiin liikaa ja annettiin sellaista ruo-

kaa joka ei ole pienelle lapselle so-

pivaa Väärä ruokinta sai aikaan
häiriön ruuansulatuksessa Tästä
vuorostaan syntyi kaasua ja myrkyt-
ti koko suoliston ja se myöskin ai-

heutti ylimäääisesti happoa Ja nä-

mä osaksi sekoittuivat vereen joka
vähensi luonnollisen aikalain koko
ruumiissa ja vihdoin tulehdutti nenä-kalvo- n

eli adenoidit Ja sitten yrit-

tivät ulostuselimet poistaa myrkyn
rumiista vaan munuaiset suoli keuh-

kot ja iho eivät voineet niin paljoa
myrkkyä poistaa ruumiista joten
henkitorvikin yritti tulla avuksi Seu-

rauksena tästä oli että limakalvo al-

koi suojella itseään heittämällä ulos
voidetta jota kutsutaan limaksi ja
kun tämä liman ulostaminen tulee

ylölliseksi tunnetaan se katarin ni-

mellä

Jos olette tarkoin seuranneet nämä
tosiasiat niin ymmärrätte että kata-

ri ei alussa ole mikään tauti Se on
vaan luonnon yritys poistaa myrkkyjä
ruumiista ja samalla suojella limakal-

voja Se on sen merkki että veres-

sä on Iuonnottaman suuri määrä
Ja tämä tilanne perustuu

väärään ravitsemistapaan jota aina
seuraa huono ruuansulatus Joskus
ei ruuansulatushäiriöitä huomata ol-

lenkaan Ja usein on katari niin pa-

ha että muut viat sen ohella jäävät
huomioon ottamatta
Seuraavaksi ikäkaudeksi ottakaam-

me viisitoistavuotias korkeakoulutyt-t-ö

Agnes Hän oli ollut hyvin herk-

kä saamaan yskää aikaisesta lap-

suudesta asti ja jo useita vuosia oli

hänellä ollut nenäkatari joka aika

han liikemiehen joka asuu Atlannin

rannikolla Hän oli kasvanut per-

heessä missä uskottiin hyvinsyömiseen

ja elämiseen Parhainta lihaa syö-

tiin vähintäin kaksi kertaa päivässä
kahvia kerman ja sokerin kanssa kak-

si kertaa tai useammin päivässä hy-

vää viiniä päivällisaikaan ja rikkaita

jälkiruokia Hän sanoi hänellä aina

olleen katarin Meidän hoitoomme

tullessa oli hänen nenäkatarinsa mitä

ankarinta lajia ja kurkkukatarrinsa
oli niin paha että hän voi kuulla ai-

noastaan toisella korvalla ja silläkin

vaan vaillinaisesti

Me laitimme hänet voimistelemaan

ja tekemään hengitysharjotuksia ja

syömään vähemmän erittäinkin liha-

ruokia Hänelle annettiin vissit mää-

räykset miten elää ja hoitaa itsensä

ja seurauksena ' oli että kahdessa

kuukaudessa oli hänen nenäkatarrinsa
melkein kokonaan hävinnyt ja kuulo

vasemmassa korvassa oli palautunut
normaaliin ja hän voi kuulla vähän

jo oikeallakin korvalla

Rouva M oli neljänkymmenen nel-

jän vuoden vanha Hänellä oli ollut

kurkkukatari kolmattakymmentä vuot-

ta ja hänellä oli tavallisesti nieluriso-

jen tulehdus kolme tai neljä kertaa
talvessa ja nämä taudin kohtaukset

olivat niin ankaria että hän oli vuo-

teella kuukauden päivät joka kerta
Hän on rikas ja hänellä on joukko
palvelijoita Oli siis elänyt "peh-

meästi" ja liikkunut vähän Hän

painoi noin viisikymmentä paunaa lii-

kaa Tämä nainen oli oppinut saa-

maan imarteluja lääkäreiltäkin
Kun hän tuli meidän hoitoomme

puhuimme hänelle suoraan ilman

Sanoimme että hänen

ovat kerrassaan kau-

heat ja että hän oli itse ansainnut

kaiken sairautensa Sanoimme hä-

nelle että ahmamaisuus on yksi suu-

rimmista paheista ja että jos hän pa-

rantaisi tapansa' voisi hän saada ter

pilalla ei täydellistä parantumista voi

toivoa mutta helpoitusta voi tässä-

kin tapauksessa saada Onneksi kyllä
ottaa monta vuotta ennenkuin lima-

kalvo vioittuu Siis lähes kaikki ka-

taria potevat ovat parannettavissa
Ne ovat vaan harvat enimmäkseen

hyvin vanhojen ihmisten keskuudessa

joille ei ole toivoa päästä kataristaan
tai saada edes huojennusta tilaansa

Asian valaisemiseksi otamme esi-

merkkejä lapsuudesta vanhuuteen as-

ti Ja kun luette nämä kertomuk-

set tosi elämästä voitte niistä saada

neuvoja jotka kukaties sopivat it-

sellenne tai jollekin läheiselle joka
potee tätä tautia
Pikku Elsie oli juuri kahden vuo-

den vanha kun hän tuli huomioomme

Ollen ainoa lapsi perheessä juma-

loitiin häntä ja äiti sekä isoäitinsä

antoivat hänelle parhaimman hoidon

mitä ymmärsivät Lapsella oli ollut
katarin oireita jo muutaman viikon

vanhana ja hän oli alituisesti lääkä-

rin hoidon alla kunnes hän oli kah-

den vuoden vanha lääkärit antoi-

vat hänelle erilaisia rohtoja ja mää-

räsivät viisi tai kuusi ruoka-ateria- a

päivässä joihin viimeaikoina sisältyi

määräys antaa lihaa vähintään kerran

päivässä Seurauksena tästä hoidos-

ta oli se että lapsi kärsi ruuan sula

tuksen häiriytymisestä rakkoheikko-utt- a

ja nukkui huonosti öisin ja hä-

nellä oli katari sekä nenässä että
kurkussa Ja rintansa myöskin al-

koi ääntää korisemalla sillä hänelle

oli lisäksi kehittymässä henkitorven

tulehdus Hän hengitti suun kautta
nukkuessa ja nenänsä alkoi käydä pak
suksi kuten lapsen jota vaivaa

veytensä takaisin ja elää mukavuu-

dessa

(Jatkoa)


